
        Roma, 7 giugno 2022 
    Prot. n. 556 

 
                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                             

Oggetto: Determina di annullamento in autotutela dell’ordine di cui alla 
determina a contrarre prot. n.488 del 23 maggio 2022 nell’ambito del 
Progetto “InCas – Piano d’Azione a supporto degli enti locali 
nell’ambito dei processi di inclusione dei cittadini stranieri e degli 
interventi di contrasto allo sfruttamento lavorativo in agricoltura e 
caporalato” (cod. prog. 247). 
CUP D51B21002660001 - CIG ZFA3687588  
 

 
CITTALIA - Fondazione dell’ANCI sulle politiche sociali per l’accoglienza, l’integrazione e 
la cittadinanza, con sede legale in Roma alla Via dei Prefetti n. 46, C.F. e P.Iva 
08689441007 (d’ora in avanti, solo “CITTALIA”), in persona del Direttore, Luca Pacini, in 
forza dei poteri conferitigli dal Consiglio di Fondazione con delibera del 26 febbraio 2015, 

PREMESSO 
 che CITTALIA con determina prot. n. 488 del 23 maggio 2022, qui da considerarsi 

integralmente richiamata e trascritta, ha affidato alla Paco S.r.l. - Via dei Castelli 
Romani n. 22 – 00071 Pomezia – C.F./P.Iva 12074711008, il servizio di catering per 
circa n. 20 persone in occasione delle n. 2 giornate di formazione rivolte agli esperti 
della task force del Progetto InCaS, da svolgersi a Roma nei giorni 25 e 26 maggio 
2022 in Via delle Quattro Fontane n. 116 - Roma; 

 che il valore dell’affidamento del servizio di catering è stimato in complessivi € 720,00 
(euro settecentoventi/00), oltre IVA, a valere sul budget del Progetto InCaS, come in 
oggetto; 

 che, a seguito di riscontri interni, la scrivente Fondazione ha rilevato che, per mero 
errore materiale, all’ordine effettuato in data 23 maggio 2022 alla Paco S.r.l in virtù 
dell’affidamento di cui sopra, non è stato associato un numero di protocollo. 

 
CONSIDERATO  

 che è intenzione di CITTALIA provvedere alla rettifica di tale errore al fine di 
consentire la corretta imputazione della spesa in sede di rendicontazione, 

 
RITENUTA 

 l’intenzione della Fondazione agire in autotutela al fine di rimuovere l’irregolarità 
rilevata; 
 

DETERMINA 
- DI ANNULLARE IN AUTOTUTELA ai sensi della legge 241/1990, per le motivazioni 
espresse in premessa, l’ordine emesso in data 23 maggio 2022 per i prodotti e per i servizi 
ivi elencati da rendersi nelle modalità di cui al preventivo del 19.05.2022 allegato alla 
presente determina; 

- DI PROVVEDERE al riconoscimento delle competenze maturate in virtù della medesima 
fornitura riportante il protocollo acquisito in data odierna;  



2/2 
 

- DI PROCEDERE ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione 
della presente determina in ossequio al principio di trasparenza nel sito web di Cittalia, 
sezione “Amministrazione Trasparente”; 

- DI CONFERMARE Responsabile unico del procedimento la dott.ssa Annalisa Giovan-
nini, Responsabile dell’Ufficio di Staff alla Direzione Supporto Tecnico alle Divisioni e 
Sviluppo Progetti, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 31 d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. 
e dalla Delibera A.N.A.C. n. 1096 del 26.10.2016 aggiornata al d.lgs. 56 del 19/4/2017 
con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017.  

Il Direttore 
Luca Pacini 



                                                                                                 Paco Srl - Via dei castelli romani 22 – 00071 Pomezia – PI12074711008                         

                                                                                                                                                                                             
Preventivo del  19/05/2022 
Spett.le Fondazione cittalia  
Oggetto: consegna martedì 25 e mercoledì 26 Maggio per 20 pax  
Presso:  Via delle quattro fontane 116  
Orario servizio: dalle 13:30 alle 14:30 
 

 
Martedì 25 maggio per 20 pax  

Pizzette  
Mini tramezzini  
Torte rustiche  

Bottoncini assortiti 
Vol au vent  

Farro con verdure  
Mignon  

Caffè in thermos 
Materiale compostabile  

Tovaglia di carta per tavolo buffet  
Tavolo buffet 

Acqua liscia e gassata, coca cola  
Solo consegna, con allestimento del buffet  

 
€ 18+iva a persona per 20 pax  

 
 
 

Mercoledì 26 maggio per 20 pax  
Rustici  

Croissant salati  
Pagnottieli con scarola e olive  

Quadrotti di pizza bianca con mortadella 
Tartine miste  

Cous cous con verdurine croccanti  
Mini panna cotta  
Caffè in thermos  

Materiale compostabile  
Tovaglia di carta per tavolo buffet  

Tavolo buffet 
Acqua liscia e gassata, coca cola  

Solo consegna, con allestimento del buffet  
 

€ 18+iva a persona per 20 pax  
 

I.V.A. 10% 
Totale importo: €720+iva= €792 
Pagamento: Bonifico vista fattura  

                                                                    


	07_06_22_Determina annullamento in autotutela
	25 e 26 Maggio PACOFOOD

		2022-06-07T12:38:16+0200
	Pacini Luca




